

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRIMER TRIMESTRE 2024



OBJETIVO INSTITUCIONAL:	ESTABLECER Y DEFINIR LA POLÍTICA EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS EN EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, COORDINANDO LA ATENCIÓN A LOS REQUERIMIENTOS, RECOMENDACIONES, PROPUESTAS Y DEMÁS SOLICITUDES QUE FORMULEN LOS ÓRGANOS DE PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS, NACIONALES E INTERNACIONALES, COADYUVANDO EN LA DIVULGACIÓN, PROMOCIÓN, CONOCIMIENTO Y CAPACITACIÓN PARA CONSOLIDAR UNA CULTURA DE RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS EN EL ESTADO.	MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:	
ALINEACIÓN PED:		FIN:	CONTRIBUIR A IMPULSAR LA GOBERNABILIDAD DEMOCRÁTICA, ORDEN SOCIAL Y RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS EN EL ESTADO.
EJE:	03-SEGURIDAD Y JUSTICIA PARA VIVIR EN PAZ	PROPÓSITO:	CUALQUIER PERSONA MEXICANA O EXTRANJERA, QUE ESTIME QUE SUS DERECHOS HUMANOS HAN SIDO VIOLADOS O QUE TENGA CONOCIMIENTO DE LA AFECTACION A LOS DERECHOS HUMANOS DE OTRA, EN TERRITORIO MEXICANO TIENEN GARANTIZADA LA ATENCIÓN Y PROTECCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS HUMANOS.
TEMA:	02-GOBERNABILIDAD Y DERECHOS HUMANOS	COMPONENTE:	233-ACCIÓN DE PREVENCIÓN A VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS REALIZADA
OBJETIVO:	01-IMPULSAR LA GOBERNABILIDAD DEMOCRÁTICA, ORDEN SOCIAL Y RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS EN EL ESTADO	ACTIVIDAD:	772-ACCIÓN DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION
ESTRATEGIA:	02-IMPULSAR EL PLENO GOCE DE LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS QUE HABITAN Y TRANSITAN EN EL TERRITORIO OAXAQUEÑO.		
LÍNEAS DE ACCIÓN:	08-PROMOVER POLÍTICAS PÚBLICAS Y PROGRAMAS PARA VISIBILIZAR Y ATENDER LAS PROBLEMÁTICAS EXISTENTES EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS DE LAS OAXAQUEÑAS Y OAXAQUEÑOS		
UE:	001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS		

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
102-ATENCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--		001-DESARROLLAR LA POLITICA EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1974843	MUJERES:	2157305
						TOTAL:	4132148

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
7,672,488.54	3,018,160.55	367,518.71	10,323,130.38	2,919,452.33	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	2,919,452.33

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
1,933,798.20	2,919,479.93	2,919,452.33	2,919,452.33	2,919,452.33	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION REALIZADAS			Número de indicador :	587		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ACCIONES DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION REALIZADAS/ NUMERO DE ACCIONES DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION PROGRAMADAS)X100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Listas de asistencia y reporte fotográfico recopilados por la Unidad de Políticas Públicas				SE CUENTA CON LA COBERTURA PRESUPUESTAL SUFICIENTE PARA LA REALIZACION DE LAS ACTIVIDADES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACCIONES DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	100.00	AÑO	2024	VALOR	12.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACION INICIAL	3.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. SANDRA JUDITH RUIZ SALAZAR
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. FLOR ESTELA MORALES HERNANDEZ
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-IMPULSAR EL PLENO GOCE DE LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS QUE HABITAN Y TRANSITAN EN EL TERRITORIO OAXAQUEÑO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 07-IMPLEMENTAR Y EVALUAR EL PROGRAMA ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE OAXACA

UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 233-ACCIÓN DE PREVENCIÓN A VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS REALIZADA

ACTIVIDAD: 770-FORO Y MECANISMO DE PARTICIPACION CIUDADANA PARA INTEGRAR EL PROGRAMA ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
102-ATENCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--			002-REALIZAR FOROS Y MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA INTEGRAR EL PROGRAMA ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1974843	MUJERES:	2157305	TOTAL:	4132148	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
41,000.00	0.00	13,920.00	27,080.00	580.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		580.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
14,500.00		580.00		580.00		580.00		580.00		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE FOROS Y MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA PARA INTEGRAR EL PROGRAMA ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS				Número de indicador :	567				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE FOROS Y MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA PARA INTEGRAR EL PROGRAMA ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE FOROS Y MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA PARA INTEGRAR EL PROGRAMA ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS REALIZADOS/NUMERO DE FOROS Y MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA PARA INTEGRAR EL PROGRAMA ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS PROGRAMADOS)X100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
Listas de asistencia y reporte fotográfico recopilados por la Unidad de Políticas Públicas					SE CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD Y EL TRABAJO COORDINADO DE LOS DIFERENTES PARTICIPANTES PARA LA IMPLEMENTACION Y EVALUACION DEL PROGRAMA					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS FOROS Y MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA REALIZADOS PARA INTEGRAR EL PROGRAMA ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	100.00		AÑO	2024		VALOR	8.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00		3.00		0.00		3.00		T1+T2+T3+T4	8.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	2.00
METAS ALCANZADAS	2.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	2.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. SANDRA JUDITH RUIZ SALAZAR
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. FLOR ESTELA MORALES HERNANDEZ
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-IMPULSAR EL PLENO GOCE DE LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS QUE HABITAN Y TRANSITAN EN EL TERRITORIO OAXAQUEÑO.
03-PROMOVER Y DIFUNDIR LOS DERECHOS HUMANOS, ATRAVÉS DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO, DÁNDOLE APERTURA A LAS PERSONAS TITULARES DE DICHS DERECHOS, COLECTIVAS, ORGANIZACIONES CIVILES Y ESPECIALISTAS

LÍNEAS DE ACCIÓN:

UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 233-ACCIÓN DE PREVENCIÓN A VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS REALIZADA

ACTIVIDAD: 771-CURSO Y CAPACITACION EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
102-ATENCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000-- -			003-DAR CURSOS Y CAPACITACIONES EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	197483	MUJERES:	2157305	TOTAL:	4132148	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
32,500.00	5,950.58	6,000.00	32,450.58	5,950.04		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				5,950.04		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
6,000.00		5,950.58		5,950.04		5,950.04		5,950.04		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								99.99		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE CURSOS Y CAPACITACIONES EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS REALIZADAS				Número de indicador :	573				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CURSOS Y CAPACITACIONES EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS REALIZADAS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE CURSOS Y CAPACITACIONES EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS REALIZADAS/NUMERO DE CURSOS Y CAPACITACIONES EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS PROGRAMADAS)X100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
Listas de asistencia y reporte fotográfico recopilados por la Unidad de Políticas Públicas					SE CUENTA CON EL EQUIPO PROFESIONAL FORMADO PARA IMPARTIR LAS ACTIVIDADES FORMATIVAS					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS CURSOS Y CAPACITACIONES EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS REALIZADAS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	100.00		AÑO	2024		VALOR	3.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		1.00		1.00		T1+T2+T3+T4		3.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		33.33

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. SANDRA JUDITH RUIZ SALAZAR
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. FLOR ESTELA MORALES HERNANDEZ
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-IMPULSAR EL PLENO GOCE DE LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS QUE HABITAN Y TRANSITAN EN EL TERRITORIO OAXAQUEÑO.
03-PROMOVER Y DIFUNDIR LOS DERECHOS HUMANOS, ATRAVÉS DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO, DÁNDOLE APERTURA A LAS PERSONAS TITULARES DE DICHS DERECHOS, COLECTIVAS, ORGANIZACIONES CIVILES Y ESPECIALISTAS

LÍNEAS DE ACCIÓN:

UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 233-ACCIÓN DE PREVENCIÓN A VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS REALIZADA
772-ACCIÓN DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION

ACTIVIDAD:

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
102-ATENCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS		01-PREVENCIÓN DE VIOLACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS		000--			004-DIFUNDIR LA PROMOCIÓN E INCLUSIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACIÓN.				
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Población General del Estado de Oaxaca		Hombres:	1974843	Mujeres:	2157305	TOTAL:	4132148		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
48,500.10	638.00	20,063.00	29,075.10	575.00		0.00		0.00			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		575.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		575.00		575.00		575.00		575.00		100.00	
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION REALIZADAS				Número de indicador :	587					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION REALIZADAS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE ACCIONES DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION REALIZADAS/ NUMERO DE ACCIONES DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION PROGRAMADAS)X100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
Listas de asistencia y reporte fotográfico recopilados por la Unidad de Políticas Públicas					SE CUENTA CON LA COBERTURA PRESUPUESTAL SUFICIENTE PARA LA REALIZACION DE LAS ACTIVIDADES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LAS ACCIONES DE PROMOCION E INCLUSION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA IGUALDAD Y LA NO DISCRIMINACION REALIZADAS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	100.00		AÑO	2024		VALOR	12.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	4.00	3.00	1.00	4.00	T1+T2+T3+T4	12.00					
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	4.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	4.00					
MÉTAS ALCANZADAS	4.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	4.00					
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	33.33					

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. SANDRA JUDITH RUIZ SALAZAR
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. FLOR ESTELA MORALES HERNANDEZ
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-IMPULSAR EL PLENO GOCE DE LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS QUE HABITAN Y TRANSITAN EN EL TERRITORIO OAXAQUEÑO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-CREAR SINERGIAS ENTRE LOS NIVELES DE GOBIERNO MUNICIPAL Y ESTATAL PARA PROMOVER, GARANTIZAR Y RESPETAR LOS DERECHOS HUMANOS DE TODAS LAS PERSONAS

UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 234-VIOLACION DE DERECHO HUMANO ATENDIDA

ACTIVIDAD: 773-MEDIDA CAUTELAR Y ALERTA TEMPRANA EMITIDAS POR LOS MECANISMOS DE PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
102-ATENCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS		02-ATENCIÓN DE VIOLACIONES DE DERECHOS HUMANOS		000--		001-ATENDER MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS EMITIDAS POR LOS MECANISMOS DE PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1974843	MUJERES:	2157305
				TOTAL:			4132148

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
603,000.00	8,841.64	8,350.00	603,491.64	26,241.64	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				26,241.64

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
25,750.00	26,241.64	26,241.64	26,241.64	26,241.64	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS ATENDIDAS			Número de indicador :	597		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS ATENDIDAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS ATENDIDAS/NUMERO DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS RECIBIDAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
Listado de expedientes trimestralmente actualizado, emitido por la Unidad Jurídica de la CADH			SE RECIBE LA NOTIFICACION DE LA EMISION DE MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS POR PARTE DE LOS ORGANISMOS EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS		

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS MEDIDAS CAUTELARES Y ALERTAS TEMPRANAS ATENDIDAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	100.00	AÑO	2024	VALOR	12.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. SANDRA JUDITH RUIZ SALAZAR
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. FLOR ESTELA MORALES HERNANDEZ
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRIMER TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-IMPULSAR EL PLENO GOCE DE LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS QUE HABITAN Y TRANSITAN EN EL TERRITORIO OAXAQUEÑO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-CREAR SINERGIAS ENTRE LOS NIVELES DE GOBIERNO MUNICIPAL Y ESTATAL PARA PROMOVER, GARANTIZAR Y RESPETAR LOS DERECHOS HUMANOS DE TODAS LAS PERSONAS

UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 234-VIOLACION DE DERECHO HUMANO ATENDIDA

ACTIVIDAD: 774-ACCIÓN PARA EL SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCION DE RECOMENDACIONES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
102-ATENCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS		02-ATENCIÓN DE VIOLACIONES DE DERECHOS HUMANOS		000--		002-COORDINAR EL SEGUIMIENTO INTERINSTITUCIONAL PARA LA ATENCIÓN DE RECOMENDACIONES.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1974843	MUJERES:	2157305
				TOTAL:			4132148

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
606,000.00	8,562.99	5,610.19	608,952.80	28,952.80	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			28,952.80

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
26,000.00	28,952.80	28,952.80	28,952.80	28,952.80	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS			Número de indicador :	742		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE ACCIONES DE ATENCION DE RECOMENDACIONES REALIZADAS/NUMERO DE ACCIONES DE ATENCION DE RECOMENDACIONES RECIBIDAS)X100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Informes de atención de recomendaciones emitido por la Unidad Jurídica de la CADH				SE RECIBE LA NOTIFICACION DE LA EMISION DE RECOMENDACIONES POR PARTE DE LOS ORGANISMOS EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACCIONES DE ATENCION Y SEGUIMIENTO A QUEJAS Y COLABORACIONES REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	100.00	AÑO	2024	VALOR	12.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. SANDRA JUDITH RUIZ SALAZAR
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. FLOR ESTELA MORALES HERNANDEZ
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 125 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-IMPULSAR EL PLENO GOCE DE LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS QUE HABITAN Y TRANSITAN EN EL TERRITORIO OAXAQUEÑO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-CREAR SINERGIAS ENTRE LOS NIVELES DE GOBIERNO MUNICIPAL Y ESTATAL PARA PROMOVER, GARANTIZAR Y RESPETAR LOS DERECHOS HUMANOS DE TODAS LAS PERSONAS

UE: 001-COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 234-VIOLACION DE DERECHO HUMANO ATENDIDA

ACTIVIDAD: 775-ACCIÓN DE ATENCIÓN Y SEGUIMIENTO A QUEJAS Y COLABORACION DE ASUNTOS CON TRASCENDENCIA EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
102-ATENCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS		02-ATENCIÓN DE VIOLACIONES DE DERECHOS HUMANOS		000--			003-COORDINAR LA ATENCIÓN Y SEGUIMIENTO A QUEJAS Y COLABORACIONES DE ASUNTOS CON TRASCENDENCIA EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1974843	MUJERES:	2157305	TOTAL: 4132148

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				11,800.00	0.00	0.00	0.00
100,000.00	3,800.00	17,000.00	86,800.00	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			11,800.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
25,000.00	11,800.00	11,800.00	11,800.00	11,800.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE ATENCIÓN Y SEGUIMIENTO A QUEJAS Y COLABORACIONES REALIZADAS			Número de indicador :	737		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE ATENCIÓN Y SEGUIMIENTO A QUEJAS Y COLABORACIONES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE ACCIONES DE ATENCIÓN Y SEGUIMIENTO A QUEJAS Y COLABORACIONES REALIZADAS/NUMERO DE ACCIONES DE ATENCIÓN Y SEGUIMIENTO A QUEJAS Y COLABORACIONES RECIBIDAS)X100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reporte trimestral d actividades emitido por la Unidad Jurídica de la CADH				SE RECIBE LA SOLICITUD POR PARTE DE LOS ORGANISMOS EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS PARA PARTICIPAR EN COLABORACIONES EN TEMAS DE DERECHOS HUMANOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACCIONES DE ATENCIÓN Y SEGUIMIENTO A QUEJAS Y COLABORACIONES REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	100.00	AÑO	2024	VALOR	12.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. SANDRA JUDITH RUIZ SALAZAR
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. FLOR ESTELA MORALES HERNANDEZ
COORDINADORA PARA LA ATENCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS